Deu. 10. d. 17.
1. Pa. 19. c. 7.
Iob 34. b. 19.
Sap. 6. b. 8.
Ecl. 35. b. 16.
Rom. 1. b. 12.
Galat. 2. b. 6.
Ephes. 6. b. 9.
Colo. 3. d. 25.
1. Pet. 1. c. 17.
Matt. 4. c. 18.
1. Uc. 4. b. 14.

nium quę fecit in regione Iudæorum & Ierusalem, quę occiderunt suspendentes in ligno. ¶ Hunc Deus suscitauit tertia die, & dedit eum manifestum fieri non omni populo, sed testibus præordinatis à Deo: nobis, qui manducauimus & bibimus cum illo postquam resurrexit à mortuis. ¶ Et pręcepit nobis prædicare populo, & testificari quia ipse est qui constitutus est à Deo iudex viuorum & mortuorum. ¶ Huic omnes prophetę testimonium perhibent, remissionem peccatorum accipere per nomen eius omnes qui credunt in eum. ¶ Adhuc loquente Petro verba hæc, cecidit Spiritus sanctus super omnes qui audiebant verbum. ¶ Et obstupuerunt ex circūcisione fideles qui venerant cum Petro, quia & in nationes gratia Spiritus sancti effusa est. ¶ Audiebant enim illos loquentes linguis, & magnificantes Deum. Tunc respondit Petrus, Nunquid aquam quis prohibere potest, vt non baptizentur hi qui Spiritum sanctum acceperunt sicut, & nos? ¶ Et iussit eos baptizari in nomine Domini Iesu Christi. Tunc rogauerunt eum vt maneret apud eos aliquot diebus. ¶ Petrus disceptantibus fratribus quę ad Gentes accessisset, rei ordinem exponit: multis Antiochię conuersis prædicatione discipulorum, mittitur ad eos Barnabas ab Ecclesia Ierosolymitana: qui multis conuersis adducit eum & Saulum à Tharsos, cū quo mittitur Ierusalem, vt in famē ab Agabo propheta prædictam ferant fratribus elemosynam. **C A P. X I.**

Avdierunt autem apostoli & fratres qui erāt in Iudæa, quā & Gentes receperunt verbum Dei. ¶ Cū autem ascendisset Petrus Ierosolymam, disceptabant aduersus illum qui erant ex circūcisione dicentes, ¶ Quare introisti ad viros præputium habentes, & manducaisti cum illis? ¶ Incipiens autem Petrus exponere illis ordinem, dicens: ¶ Ego eram in ciuitate Ioppe orans, & vidi in excessu mētis visionem, descendens vas quoddam velut linteum magnum quatuor inijs summitti de cælo, & venit vsq; ad me. ¶ In quod intuens, considerabam, & vidi quadrupedia terrę, & bestias, & reptilia, & volatilia cæli.

Ier. 31. f. 34.
Mich. 7. d. 18.
Inft. 15. b.
Ebr. 11. 1.
Syr. Ecl.

7 cali. ¹Audiui autem & vocē mī dicentem mihi, Surge Petre,
 8 tre, occide & manduca. ²Dixi autem, Nequaquam Domine: quia
 *omne t. ³commune aut immūdum nunquam introi-
 *mihī t. ⁴uit in os meum. ⁵Respondit autem *vox secundo de ca-
 10 lo: Quae Deus mundauit, tu ne commune dixeris. ⁶Hoc
 B autem factum est per ter: & recepta sunt omnia rursum
 11 in celum. ⁷Et ecce, viri tres confestim astiterunt in do-
 12 mo in qua eram, missi à Caesarea ad me. ⁸Dixit autem spi-
 ritus mihi vt irem cum illis, nihil hāsītans. Venerunt au-
 tem mecum & sex fratres istī: & ingressi sumus in domū
 13 viri. ⁹Narrauit autem nobis, quomodo vidisset angelū
 in domo sua, stantem & dicentem sibi, Mitte in Ioppen,
 14 & accersi Simonem, qui cognominatur Petrus, ¹⁰qui lo-
 quetur tibi verba in quibus saluus eris tu & vniuersa do-
 15 mus tua. ¹¹Cū autem cepissem loqui, cecidit Spiritus
 16 sanctus super eos, sicut & in nos in initio. ¹²Recordatus
 sum autem verbi Dñi, sicut dicebat, ¹³Iohannes quidem
 baptizauit aqua, ¹⁴Vos autem baptizabimini Spiritu san-
 17 cto. ¹⁵Si ergo eādem gratiam dedit illis Deus, sicut & no-
 C bis qui credidimus in Dñm Iesum Christum: ego quis
 18 eram, qui possem prohibere Deum? ¹⁶His rēditis tace-
 runt: & glorificauerunt Deum, dicentes, Ergo & Genti-
 19 bus pēnitentiam dedit Deus ad vitam. ¹⁷Et illi quidem q̄
 dispersi fuerant à tribulatione quae facta fuerat sub Ste-
 phano, perambulauerūt vsq; Phœnicem, & Cyprum &
 Antiochiam, nemini loquētes verbum, nisi solis Iudaeis.
 20 ¹⁸Erant autem quidam ex eis viri Cyprii & Cyrenaei, qui
 cū introissent Antiochiam, loquebantur ad Graecos,
 21 annuntiantes Dñm Iesum. ¹⁹Et erat manus Domini cum
 eis: multusq; numerus credentium conuersus est ad Do-
 22 minum. ²⁰Peruenit autem sermo ad aures Ecclesiae quae
 erat Ierosolymis, super istis: & miserunt Barnabam vsq;
 23 ad Antiochiam. ²¹Qui cū peruenisset, & vidisset gratiā
 D Dei, gauisus est: & hortabatur omnes ²²*proposito cordis
 24 permanere in Domino: ²³quia erat vir bonus, & plenus
 Spiritu sancto & fide. Et apposita est multa turba Dño.
²⁴Profectus

Supr. 1. a. 5.
 Mat. 3. c. 11.
 Mar. 1. b. 8.
 Luc. 1. c. 16.
 Joh. 1. d. 16
 Infr. 19. a. 4.

*in

15 ¹Profectus est autem Tharsum, vt quæreretur Saulū: ²quē
 16 cū inuenisset, perduxit Antiochiam. Et annum totum
 conuersati sunt ibi in Ecclesia: & docuerūt turbam mul-
 tam, ita vt cognominarentur primū Antiochiaē disci-
 17 puli Christiani. ³In his autem diebus superuenerunt ab
 18 Ierosolymis prophetae Antiochiam, ⁴& surgens vnus ex
 eis nomine Agabus, significabat per spiritum famē ma-
 gnā futuram in vniuerso orbe terrarum, quae facta est
 19 sub Claudio*. ⁵Discipuli autem prout quis habebat, pro-
 posuerunt singuli in ministerium mittere habitantibus
 20 in Iudaea, fratribus: ⁶quod & fecerunt mittentes ad senio-
 res per manus Barnabae & Sauli.
 Herodes occiso Iacobo, Petrum retrudit in carcerē, cupiens post
 Pascha eum tradere populo occidendum: sed orante pro eo si-
 ne intermissione ecclesia, angelico eductus auxilio, fratribus
 magnum attulit gaudium facta: autem de ceteris custodibus
 inquisitione, Herodes proficiscitur Caesaream, quumq; diui-
 nos honores à populo oblatos non respueret, percussus est
 ab angelo, & consumptus à vermibus expirauit. CAP. XII.
 1 ¹Eodem autem tempore misit Herodes rex manus, vt
 2 affligeret quosdam de ecclesia. ²Occidit autem Iaco-
 3 bum fratrem Iohannis gladio. ³Videns autem quia pla-
 4 ceret Iudaeis, apposuit apprehendere & Petrum. Erat au-
 5 tem dies Azymorum. ⁴Quem cū apprehēdisset misit
 in carcerem, ⁵tradens quatuor quaternionibus militum
 6 'custodiendum', volens post Pascha producere eum po-
 7 pulo. ⁶Et Petrus quidem seruabatur in carcere. Oratio au-
 8 tem fiebat sine intermissione ab Ecclesia ad Deum pro
 9 eo. ⁷Cū autem producturus eum esset Herodes, in ipsa
 10 nocte erat Petrus dormiens inter duos milites, vincētus
 11 catenis duabus: & custodes ante ostium custodiebāt car-
 12 cerem. ⁸Et ecce angelus Dñi astitit, & lumen refulsit in
 13 habitaculo, percussioq; latere Petri, excitauit eum, dicēs:
 14 Surge velociter. Et ceciderunt catenae de manibus eius.
 15 ⁹Dixit autem angelus ad eum: Praecingere, & calcea te ca-
 16 ligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi: Circunda tibi vestimen-
 tum

*Caesare 1.
 Inf. 12. d. 14

*tradensq;
 *ad custodiē-
 dum eum.

9 tum tuum, & sequere me. Et exiens sequebatur eum, & nesciebat quia verum est quod fiebat per angelum: existi-
 10 mabat autem se visum videre. Transseuntibus autem primam & secundam custodiam venerunt ad portam ferream quæ ducit ad ciuitatem, quæ vltro aperta est. Et
 11 exeuntes processerunt vicum vnum, & continuo descendit angelus ab eo. Et Petrus ad se reuersus dixit: Nunc scio verè quia misit Dñs angelum suum, & eripuit me de manu Herodis, & de omni expectatione plebis Iudæ-
 12 rum. Consideransq; venit ad domum Mariæ matris Iohannis, qui cognominatus est Marcus, vbi erant multi congregati & orantes. Pulsante autem eo ostium ianue, processit puella ad videndum, nomine Rhode. Et vt cognouit vocem Petri, præ gaudio non aperuit ianuam, sed intro currens nuntiavit stare Petrum ante ianuam. At illi dixerunt ad eam, Infanis. Illa autem affirmabat sic se habere. Illi autem dicebant: Angelus eius est. Petrus autem perseuerabat pulsans. Cum autem aperuissent, viderunt eum, & obstupuerunt. Annuens autem eis manu vt taceret, narrauit quomodo Dominus eduxisset eum de carcere: dixitq; Nuntiate Iacobo & fratribus hæc. Et egressus abiit in alium locum. Facta autem die, erat non parua turbatio inter milites quidnam factum esset de Petro. Herodes autem cum requisisset eum, & non inuenisset, inquisitione facta de custodibus, iussit eos duci, descendensque à Iudæa in Cæsaream, ibi commoratus est.
 20 Erat autem iratus Tyrijs & Sydonijs. At illi vnanimes venerunt ad eum, & persuaso Blasto, qui erat super cubiculum regis, postulabant pacem, eò quod alerentur regiones eorum ab illo. Statuto autem die Herodes vestitus veste regia, sedit pro tribunali, & concionabatur ad eos.
 22 Populus autem acclamabat, Dei voces, & non hominis. Confestim autem percussit eum angelus Domini, eò quod non dedisset honorem Deo: & consumptus à vermibus, expirauit. Verbum autem Domini creuebat & multiplicabatur. Barnabas autem & Saulus reuerfi